
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi 

Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

procurement@polito.it   www.polito.it 
\03 - PROCEDURE NEGOZIATE SENZA BANDO\01 - GARE IN CORSO\2022_03_16_VC_RDA_189_MATLAB\03 - Aggiudicazione 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2 lettera b) num. 3 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di Rinnovo 

Annuale del contratto CAMPUS “MATHWORKS CAMPUS WIDE” per software MATLAB - CIG 

9676386655 - CUI S00518460019202300059 

 

L’anno 2023 il giorno 16 del mese di marzo, alle ore 09.40 c.ca, in modalità telematica 

attraverso l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, prende avvio 

l’esame dell’offerta pervenuta da parte dell’operatore economico, THE MATHWORKS 

S.R.L., invitato alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando indicata in 

titolo. 

 

Sono presenti attraverso call in modalità telematica i seguenti componenti del Gruppo di 

Lavoro: 

 

- Dott.ssa Federica Patti (Area AGACON);  

- Dott. Vito Cassiano (Area AGACON); 

- Ing. Roberto Rizzo (D ISIAD).  

Premesso che: 

 

- con determina a contrarre n. 454 del 24.02.2023 il Direttore Generale Dott. Vincenzo 

Tedesco, ha autorizzato l’avvio della procedura negoziata senza bando per 

l’affidamento del rinnovo annuale del contratto CAMPUS “MATHWORKS CAMPUS 

WIDE” per software MATLAB‐Simulink indicato in titolo; 

- in data 24.02.2023 con Gara n. 176 attraverso la piattaforma U-BUY, è stata inviata la 

documentazione di gara all’operatore economico THE MATHWORKS S.R.L., individuato 

in quanto, per le motivazioni esposte nella determina a contrarre, unico operatore 

economico in grado di fornire la prestazione in quanto proprietario ed unico 

distributore del software; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 

giorno 13.03.2023; 

- la procedura negoziata sotto soglia comunitaria è regolata ai sensi: 

▪ del D.lgs. 50/2016, in particolare dell’art. 63; 

▪ Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 12.12.2022 ed emanato con 

Decreto Rettorale n. 1301 del 12.12.2022. 

- l’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato da CIG 9676386655; 

- l’importo massimo di affidamento è pari a euro 140.797,34 IVA esclusa;  

- con determina del Direttore Generale n. 592 del 14.03.2023 è stato nominato il Gruppo 

di Lavoro per l’espletamento delle operazioni di gara; 

 

http://www.polito.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tutto ciò premesso 

 

Il Gruppo di lavoro prende atto che l’operatore economico ha inviato, entro i termini 

stabiliti, tramite la funzione comunicazione della piattaforma U-BUY, la documentazione di 

gara richiesta dalla Stazione Appaltante. 

  

Alle ore 09.45 c.ca, il Gruppo di Lavoro procede alla verifica della documentazione 

amministrativa inviata dall’operatore rilevando quanto segue: 

 

 

THE 

MATHWORKS 

S.R.L. 

La documentazione presentata risulta completa, regolarmente 

compilata e validamente sottoscritta. Sono presenti: 

o Istanza di partecipazione; 

o PASSOE. 

 

Alle ore 09.55 il Gruppo di Lavoro procede con la verifica tecnico- economica 

 

A seguito della verifica la situazione che emerge è la seguente: 

 

THE 

MATHWORKS 

S.R.L. 

▪ L’offerta è sottoscritta dal procuratore di Mathworks srl e legale 

rappresentante Dott.ssa. Maria Elena Corso. 

▪ Le condizioni economiche per il rinnovo annuale dal 1° maggio 2023 

al 30 aprile 2024 sono le seguenti: 

 

Q.tà Licenza Prodotto Mesi Prezzo Totale 

1 960541 Campus Wide Suite 

(CWSSMS) 

12 140.797,34 € 

 

 

L’offerta economica, caratterizzata dagli elementi economici riportati nel precedente 

prospetto risulta:  

 

Operatore economico 
Importo massimo 

affidamento [€] 

Prezzo offerto 

[€] 

THE MATHWORKS SRL 140.797,34 140.797,34 

 

Avendo constatato la regolare formulazione e l’ammontare dell’offerta economica, il 

Gruppo di Lavoro propone l’aggiudicazione della procedura negoziata senza bando in 

titolo a favore dell’operatore economico THE MATHWORKS SRL. 

 

Il Gruppo di Lavoro dispone la chiusura della seduta telematica e la trasmissione della 

documentazione di gara alla Stazione Appaltante per l’adozione dei provvedimenti di 

competenza. 

 

La seduta termina alle ore 10.15 c.ca.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 

 

 

Il Gruppo di Lavoro 

 

 

Dott.ssa Federica Patti (Area AGACON) Firmato Patti 

 

Dott. Vito Cassiano (Area AGACON)    Firmato Cassiano 

 

Ing. Roberto Rizzo (Direzione ISIAD) 

 Firmato Rizzo 

 


